

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2022 YILI OCAK-MAYIS DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB

İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim: Bin Ton				Değişim	DEĞER Birim: Milyon Euro				Değişim	Pay		
	2020	2021	2022	2020		2021	2022	2020	2021		2022		
	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs		Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs		Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	
1 ÇİN	741	816	968	18,6%	3.153	3.343	4.986	49,2%	32,8%	31,9%	34,5%		
2 TÜRKİYE	844	470	490	-4,4%	1.875	1.836	2.371	29,2%	14,3%	17,5%	16,4%		
3 PAKİSTAN	262	333	380	14,3%	798	901	1.308	45,2%	8,3%	8,6%	9,0%		
4 HİNDİSTAN	177	204	226	10,7%	660	829	1.251	50,8%	6,9%	7,9%	8,6%		
5 İNGİLTERE	96	89	99	10,8%	609	554	578	4,2%	6,3%	5,3%	4,0%		
6 GÜNEY KORE	147	149	158	5,9%	363	349	501	43,5%	3,8%	3,3%	3,5%		
7 ABD	54	51	62	21,6%	398	352	435	23,4%	4,1%	3,4%	3,0%		
8 JAPONYA	26	22	26	17,0%	260	236	300	27,4%	2,7%	2,2%	2,1%		
9 İSVİÇRE	28	35	36	4,2%	234	230	254	10,7%	2,4%	2,2%	1,8%		
10 BANGLADEŞ	39	53	52	-0,5%	131	162	224	38,2%	1,4%	1,5%	1,5%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.516	2.886	3.047	5,6%	12.313	14.028	16.528	17,8%	56,1%	57,2%	53,3%		
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	2.428	2.786	3.056	9,7%	9.622	10.480	14.464	38,0%	43,9%	42,8%	46,7%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	4.944	5.671	6.102	7,6%	21.935	24.508	30.993	26,5%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2022

*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak değerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-mayıs döneminde değer bazında %26,5 oranında artarak 31 milyar €, miktar bazında ise %7,6 oranında artarak 6,1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %53,3'ünü Birlik içinden, %46,7'sini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2022 yılı ocak-mayıs döneminde AB'nin Birlik içinden ithalatı değer bazında %17,8 oranında artarak 16,5 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %38 oranında artarak 14,5 milyar € değerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında Çin, %34,5 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2022 yılı ocak-mayıs döneminde değer bazında %49,2 oranında artışla 5 milyar €, miktar bazında ise %18,6 oranında artışla 968 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiği tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %16,4 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2022 yılı ocak-mayıs döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı değer bazında %29,2 oranında artarak 2,4 milyar €, miktar bazında ise %4,4 oranında artarak 490 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %9,0 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,6 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %4,0 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs		Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs		Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs
TEKNİK TEKSTİL	4.759	5.168	5.787	12,0%	368	505	513	1,5%	7,7%	9,8%	8,9%
EV TEKSTİLİ	2.355	2.818	3.613	28,2%	310	393	510	29,7%	13,2%	13,9%	14,1%
DOKUMA KUMAŞ	1.697	1.599	2.574	61,0%	258	295	426	44,5%	15,2%	18,4%	16,6%
İPLİK	1.467	1.699	2.459	44,8%	264	420	558	32,8%	18,0%	24,7%	22,7%
ELYAF	1.215	1.135	1.736	52,9%	95	112	188	67,7%	7,8%	9,9%	10,9%
ÖRME KUMAŞ	556	641	848	32,4%	192	296	313	5,7%	34,6%	46,2%	36,9%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	9.622	10.480	14.464	38,0%	1.375	1.836	2.371	28,2%	14,3%	17,5%	16,4%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstillerdir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstiller ithalatı %12 oranında artarak 5,8 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %28,2 artış ve 3,6 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %61 artış ve 2,6 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2022 yılı ocak-mayıs döneminde iplik ithalatı %32,8 oranında artarak 558 milyon €, teknik tekstil ithalatı %1,5 oranında artarak 513 milyon €, ev tekstili ithalatı %29,7 oranında artarak 510 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %44,5 artarak 426 milyon €, örme kumaş ithalatı %5,7 artarak 313 milyon €, elyaf ithalatı ise %67,7 oranında artarak 188 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %16,4 olarak kaydedilmiştir.

Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs		Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs		Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs
TEKNİK TEKSTİL	1.025	1.279	1.313	2,7%	97	137	149	9,0%	9,5%	10,7%	11,3%
ELYAF	574	603	628	4,2%	70	90	103	14,8%	12,1%	14,9%	16,4%
İPLİK	486	561	599	6,8%	89	133	127	-4,0%	18,2%	23,7%	21,3%
EV TEKSTİLİ	379	475	503	5,9%	39	51	56	11,4%	10,4%	10,6%	11,2%
DOKUMA KUMAŞ	299	303	418	38,0%	32	41	48	19,0%	10,7%	13,5%	11,6%
ÖRME KUMAŞ	106	119	139	17,3%	35	53	43	-18,3%	32,4%	44,9%	31,2%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	2.428	2.786	3.056	9,7%	344	470	490	4,4%	14,2%	16,9%	16,1%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2022

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-mayıs döneminde miktar bazında %9,7 oranında artarak 3,1 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %4,4 oranında artarak 490 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim: Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022
	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs			Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs			Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs	Ocak-Mayıs
1 İSviÇRE	20	26	26	1,4%	2.172	2.668	2.813	5,4%	20,5%	21,5%	19,2%		
2 İNGİLTERE	66	37	37	1,9%	2.386	1.754	2.081	18,6%	22,5%	14,1%	14,2%		
3 ABD	9	15	18	22,3%	875	1.100	1.745	58,7%	8,3%	8,9%	11,9%		
4 ÇİN	8	8	7	-10,7%	524	1.014	1.022	0,8%	4,9%	8,2%	7,0%		
5 RUSYA	14	21	12	-42,8%	716	908	623	-31,4%	6,8%	7,3%	4,2%		
6 NORVEÇ	7	9	10	19,8%	378	474	571	20,6%	3,6%	3,8%	3,9%		
7 HONG KONG	2	2	2	-5,4%	513	568	571	0,4%	4,8%	4,6%	3,9%		
8 JAPONYA	4	4	4	-0,4%	444	467	559	19,6%	4,2%	3,8%	3,8%		
9 GÜNEY KORE	2	3	3	14,5%	306	410	547	33,5%	2,9%	3,3%	3,7%		
10 TÜRKİYE	6	6	10	52,4%	197	206	368	78,0%	1,9%	1,7%	2,5%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	832	1.015	1.316	29,6%	26.395	31.964	38.225	19,6%	71,4%	72,0%	72,3%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	201	220	233	5,9%	10.593	12.415	14.667	18,1%	28,6%	28,0%	27,7%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	1.033	1.235	1.549	25,4%	36.988	44.378	52.892	19,2%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %19,2 oranında artarak 42,1 milyar €, miktar bazında ise %25,4 oranında artarak 1,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %72,3'ü Birlik içine gerçekleştirilirken, %27,7'si ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %19,6 oranında artarak 38,2 milyar €, miktar bazında ise %29,6 artarak 1,3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %18,1 oranında artarak 14,7 milyar €, miktar bazında ise %5,9 oranında artarak 233 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %5,4 oranında artış ile 2,8 milyar €, miktar bazında ise %1,4 artış ile 26 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %18,6 oranında artarak 2,1 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %58,7 oranında artarak 1,7 milyar € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2022 yılı ocak-mayıs dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %78 oranında artarak 368 milyon €, miktar bazında ise %52,4 oranında artarak 10 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	Deđişim			Deđişim	Deđişim			Deđişim			
	2020 Ocak-Mayıs	2021 Ocak-Mayıs	2022 Ocak-Mayıs		2020 Ocak-Mayıs	2021 Ocak-Mayıs	2022 Ocak-Mayıs	2020 Ocak-Mayıs	2021 Ocak-Mayıs	2022 Ocak-Mayıs	
1 ÇİN	345	383	421	10,0%	6.882	7.011	9.225	31,6%	26,5%	26,4%	25,5%
2 BANGLADEŞ	394	434	565	30,3%	5.509	5.489	8.727	59,0%	21,2%	20,7%	24,1%
3 TÜRKİYE	120	164	192	17,7%	2.853	3.470	4.581	32,0%	11,0%	13,1%	12,7%
4 HİNDİSTAN	69	82	97	18,2%	1.410	1.569	2.097	33,6%	5,4%	5,9%	5,8%
5 VIETNAM	39	44	53	20,4%	999	1.082	1.448	33,9%	3,9%	4,1%	4,0%
6 PAKİSTAN	72	85	106	25,4%	879	991	1.402	41,5%	3,4%	3,7%	3,9%
7 KAMBOÇYA	51	50	64	28,4%	988	874	1.270	45,4%	3,8%	3,3%	3,5%
8 FAS	26	37	43	14,1%	643	915	1.203	31,5%	2,5%	3,4%	3,3%
9 TUNUS	19	24	29	18,8%	615	728	926	27,3%	2,4%	2,7%	2,6%
10 MYANMAR	42	36	51	39,0%	762	614	886	44,2%	2,9%	2,3%	2,5%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	903	1.053	1.368	29,9%	24.820	30.273	36.590	20,9%	48,9%	53,3%	50,3%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	1.344	1.458	1.757	20,5%	25.930	26.563	36.148	36,1%	51,1%	46,7%	49,7%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	2.247	2.511	3.125	24,4%	50.750	56.837	72.739	28,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %20,9 oranında artarak 72,7 milyar €, miktar bazında ise %24,4 oranında artarak 3,1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %50,3'ünü Birlik içinden, %49,7'sini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %20,9 oranında artarak 36,6 milyar €, miktar bazında ise %29,9 oranında artarak 1,4 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %36,1 oranında artarak 36,1 milyar €, miktar bazında ise %20,5 oranında artarak 1,8 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %25,5 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %31,6 oranında artarak 9,2 milyar €, miktar bazında ise %10 artış ile 421 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %12,7 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2022 yılı ocak-mayıs döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %32 oranında artarak 4,6 milyar € olurken, miktar bazında ise %17,7 oranında artışla 192 bin ton olmuştur.